

# DELÅRSRAPPORT JANUARI – SEPTEMBER

2007

Luossavaara-Kiirunavaara AB • Org. nr. 556001-5835

- Ökade leveranser med 9 %.
- Nettoomsättningen ökade med 13 % och blev 12 390 (10 920) Mkr.
- Rörelseresultatet ökade med 4 % och blev 4 858 (4 666) Mkr.
- Resultat efter finansiella poster ökade med 9 % och blev 5 240 (4 818) Mkr.
- Resultat efter skatt uppgick till 3 679 (3 500) Mkr.

## Händelser januari till september

Produktionen av järnmalmprodukter uppgick till 18,3 (17,3) Mt under årets nio första månader. Periodens leveranser uppgick till 18,7 (17,2) Mt.

Nettoomsättningsökningen om 13 % (3 %) fördelas på faktorerna: pris 8 % (4 %), valuta -3 % (-1 %) och volym/mix 8 % (0 %).

Rörelseresultatet uppgick till 4 858 (4 666) Mkr i perioden, vilket förklaras främst av högre priser samt ökade leveranser.

## Händelser under 3:e kvartalet

På stål- och järnmalmsmarknaden råder fortsatt högttryck, vilket för LKABs del innebär fortsatt stor efterfrågan på järnmalmprodukter.

LKABs totala leveranser av järnmalm under tredje kvartalet ökade med 18 % och uppgick till 6,5 (5,5) Mt, varav pelletsandelen utgjorde 4,6 (3,7) Mt.

Nettoomsättningen blev 4 056 (3 492), vilket är en ökning med 16 %.

Rörelseresultatet minskade något i perioden och blev 1 576 (1 619) Mkr. Det lägre resultatet förklaras främst av reservering av kostnader om 279 Mkr för projektering av ny järnväg i Kiruna samt ökade produktionskostnader, i form av ökade kostnader för externa tjänster, ökad tillredning för framtida produktionsökning och avskrivningar.

Resultatet från finansiella poster blev 193 (69) Mkr, där försäljning av teckningsrätter i SSAB ingår med en realisationsvinst om 174 Mkr i perioden.

Koncernens nettoinvesteringar uppgick till totalt -1 677 (-2 119) Mkr. Av investeringarna i materiella anläggningstillgångar, som uppgick till -1 423 (-1 138) Mkr, står det nya pelletsverket i Kiruna för större delen av utbetalningarna.

Efterfrågan på LKABs produkter är fortsatt stark. Den globala ekonomin har utvecklats väl och det gäller inte minst de råvaruförbrukande ekonomierna som Kina och Indien. LKAB har en stark position som pelletsleverantör. Järnmalmsmarknaden präglas av knapphet. Under de tre första kvartalen ökade Kinas import av järnmalm med nästan 15 % jämfört med samma period i fjol.

KONCERNSAMMANDRAG				
(Mkr)	Kv 3 2007	Kv 3 2006	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006
Nettoomsättning	4 056	3 492	12 390	10 920
Rörelseresultat	1 576	1 619	4 858	4 666
Resultat efter finansiella poster	1 769	1 688	5 240	4 818
Resultat efter skatt	1 243	1 281	3 679	3 500
Kassaflöde	62	-1 199	-1 482	-1 836
Investeringar*)	-1 677	-2 119	-4 927	-4 027

\*) se kassaflödesanalys på sid 8 för ytterligare information

**LKAB**

EN INTERNATIONELL HÖGTEKNOLOGISK MINERALKONCERN

*Ekonomisk information från LKAB finns både på svenska och engelska och kan beställas från LKAB, Kommunikation, Box 952, 971 28 Luleå, eller via tel 0920-381 80 eller fax 0920-195 05. Ekonomisk information finns även på LKABs webb lkab.com*

*Producerad av LKAB i samarbete med Vinter reklambyrå AB  
Luleå. Tryck Luleå Grafiska AB, oktober 2007.*

## MARKNAD OCH FÖRSÄLJNING

### Stål- och järnmalmensmarknaden

2007 väntas bli ett nytt rekordår för världens råstålsproduktion. I de 67 länder som rapporterar till International Iron and Steel Institute (IISI) och som svarar för 98 % av världens totala produktion ökade produktionen under årets nio första månader 7,3 % jämfört med motsvarande period i fjol. Produktionen ökade i alla världsdelar utom Nordamerika, där produktionen sjönk 1,6 %. Viktigt för den internationella handeln med järnmalm är att produktionen inom EU-27 ökade med 2,1 %, i Japan 3,8 % och i Kina 16,7 %.

Utsikterna för resterande del av 2007 samt 2008 ser positiva ut. IISI lämnade i oktober 2007 en prognos, enligt vilken världens tillförsel av stål förväntas öka från 1 120 miljoner ton färdiga produkter till 1 200 miljoner ton mellan åren 2006 och 2007, och till 1 280 miljoner ton år 2008. I de snabbast växande BRIC-länderna (Brasilien, Ryssland, Indien och Kina) väntas ståltillförseln öka med cirka 13 % 2007 och drygt 11 % 2008. Inom EU-27 understöds ökad ståltillförsel av stark ekonomisk tillväxt i Tyskland men dämpas av lagerjusteringar, vilket väntas leda till en tillväxt av 4 % 2007 och drygt 1 % 2008.

Järnmalmensmarknaden präglas av knapphet. Under de tre första kvartalen ökade Kinas import av järnmalm med nästan 15 % jämfört med samma period i fjol. Efterfrågan på LKABs produkter är fortsatt stark.

Förutsättningarna för prishöjningar på järnmalm 2008 bedöms samstämmigt av analytiker vara mycket goda. Grundvalarna är fortsatt knapphet på järnmalm på världsmarknaden och kraftigt höjda dagspriser på indisk järnmalm. LKABs konkurrenskraft i Europa har stärkts av kraftigt höjda fraktrater för oceangående fartyg.

### Industrimineralmarknaden

Efterfrågan på industrimineraler har under senare år flyttats från stagnerande marknader i väst till dynamiska marknader i öst. Kina har utvecklats från en mindre nettoimportör till en dominerande netto mineralexportör. Med de exporttullar på industrimineraler som införts under 2007 försöker dock Kina balansera exporten mot de interna behov som finns i landet. Marknaden har känt av detta genom minskade leveranser av industrimineraler från Kina till Europa under kvartalet.

Den globala efterfrågan på Minerals divisions produkter och tjänster har under tredje kvartalet fortsatt utvecklats positivt. Framförallt försäljningen av magnetitprodukter ökade ytterligare under tredje kvartalet, i synnerhet för gas- och oljeindustrin. Med anledning av ökad efterfrågan och begränsad tillgång på material utreds för närvarande möjligheter att starta gruvverksamhet i Svappavaara.

## KONCERNENS OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Koncernens nettoomsättning uppgick till 4 056 (3 492) Mkr under tredje kvartalet. En högre leveransvolym och höjda priser inom Mining Division förklarar den ökade omsättningen. Rörelseresultatet uppgick till 1 576 (1 619) Mkr. Det lägre resultatet förklaras främst av reservering av kostnader om 279 Mkr för projektering av ny järnväg i Kiruna samt ökade produktionskostnader, i form av ökade kostnader för externa tjänster, ökad tillredning för framtida produktionsökning och avskrivningar.

Resultatet från finansiella poster blev 193 (69) Mkr, där försäljning av teckningsrätter i SSAB ingår med en realisationsvinst om 174 Mkr i perioden.

## MINING DIVISION

### Järnmalmproduktion och leveranser

Produktionsvolymen ökade med 10 % under tredje kvartalet och uppgick totalt till 6,4 (5,8) Mt, trots produktionsbortfall i Svappavaara på grund av brand i augusti månad. För årets nio första månader uppgick produktionsökningen till 6 % och produktionen blev 18,3 (17,3) Mt, varav pelletsprodukter utgjorde 13,9 (12,5) Mt eller 76 (72) %. Årets produktion har påverkats negativt av strejken bland arbetstagare under maj månad.

Kvartalets leveranser ökade med 18 % och uppgick till 6,5 (5,5) Mt, varav pellets 4,6 (3,7) Mt. Ökningen är hänförlig till den stora efterfrågan på järnmalm. Ackumulerat för de första nio månaderna uppgick leveranserna till 18,7 (17,2) Mt, vilket motsvarar en ökning med nästan 9 %. Av leveranserna utgjorde pellets 13,2 (11,6) Mt eller 71 (67) %.

Lagret av malmprodukter uppgick den 30 september till 1,3 (1,9) Mt.

### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen ökade med 19 % och blev 3 557 (2 984) Mkr. Högre leveransvolym, och ökade priser gentemot 2006 förklarar den ökade omsättningen. Rörelseresultat blev 1 563 (1 494) Mkr, men i det ingår reservering om 279 Mkr för projektering av ny järnväg i Kiruna samt ökade produktionskostnader, i form av ökade kostnader för externa tjänster, ökad tillredning för framtida produktionsökning och avskrivningar.

## MINERALS DIVISION

### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen ökade med 8 % under tredje kvartalet till 593 (547) Mkr. Fortsatt stark efterfrågan på Magnetit, Ultra Carb och Mica under kvartalet har mer än väl kompenserat minskad intern försäljning av tillsatsmedel till Mining division.

Rörelseresultatet blev 34 (40) Mkr. Ökade råvarukostnader för Magnetit tillsammans med generellt kraftigt stigande sjöfrakter har inte fullt ut kunnat föras över till våra kunder vilket har medfört att rörelsemarginalen har sjunkit från 7,3 % till 5,7 % under perioden.

## SPECIAL BUSINESSES

### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen uppgick till 135 (134) Mkr i tredje kvartalet och volymen inom divisionen följer plan.

Rörelseresultatet för det tredje kvartalet blev -28 (29) Mkr, vilket förklaras av den stora kostnaden för brandavbrottet i pelletsverket i Svappavaara vilket belastar LKAB Försäkring AB.

## KONCERNENS INVESTERINGAR

Koncernens nettoinvesteringar uppgick till totalt -1 677 (-2 119) Mkr under tredje kvartalet. Av investeringar i materiella anläggningstillgångar, som uppgick till -1 423 (-1 138) Mkr, står det nya pelletsverket i Kiruna för större delen av utbetalningarna. Det nya pelletsverket bedöms tas i drift enligt plan under andra kvartalet 2008. Under årets nio första månader har -4 174 (-3 340) Mkr investerats i materiella anläggningstillgångar. I övrigt har -262 (-992) Mkr investerats i kortfristiga placeringar under perioden och från årets början -762 (-841) Mkr.

## KONCERNENS LIKVIDITET

Kassaflödet uppgick till 62 (-1 199) Mkr under tredje kvartalet.

Under tredje kvartalet uppgick inflödet av US-dollar från järnmalmsförsäljningen till 464 (377) MUSD, varav 360 (240) MUSD var terminssäkrat till genomsnittskursen 7,27 (7,65) SEK/USD. Den genomsnittliga kursen på avistamarknaden uppgick för motsvarande period till 6,74 (7,24) SEK/USD.

Under de första nio månaderna var inflödet av US-dollar 1 387 (1 224) MUSD, varav 1 135 (870) MUSD var terminssäkrat till genomsnittskursen 7,36 (7,58) SEK/USD. Genomsnittlig avistakurs uppgick till 6,87 (7,47) SEK/USD.

## MODERBOLAGET

Moderbolagets nettoomsättning ökade med 20 % under tredje kvartalet till 3 598 (2 998) Mkr, varav 87 (56) Mkr avsåg fakturering till dotterbolag. Förbättringen beror på en kombination av högre leveranser och höjda försäljningspriser. Resultatet efter finansiella poster blev 1 774 (1 721) Mkr.

Investeringar i materiella tillgångar uppgick till 1 274 (1 102) Mkr. Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 5 805 (5 753) Mkr vid periodens utgång.

## TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Transaktioner mellan LKAB och närstående som väsentligen påverkat företagens ekonomiska ställning och resultat har inte ägt rum.

## RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

LKAB är en internationell koncern och är exponerad för olika risker. Riskhantering är en viktig del av verksamheten för att uppnå uppsatta mål, där olika aktiviteter genomförs för att om möjligt styra och kontrollera rörelserisken, de finansiella riskerna samt andra risker.

Tre större risker är LKABs volymberoende, prissättningen av järnmalm samt transaktions-exponeringen i US-dollar. Den globala ekonomin har utvecklats väl och det gäller inte minst de råvaruförbrukande ekonomierna som Kina och Indien. LKAB har en stark position som pellets-leverantör. Nya högre järnmalmspriser för året är avtalade och leveransvolymen beräknas överstiga fjolårets nivå. Tillsammans med befintliga valutaterminkontrakt i US-dollar bör detta leda till fortsatt god resultatutveckling under året.

LKABs expansion vid verksamhetsorterna i Malmfälten innebär en successiv utbredning av deformationszoner, som förorsakas av gruvbrytningen. Det är därför oundvikligt att samhälls-strukturen långsiktigt kommer att förändras. Tillsammans med berörda, såsom stat/ägare, kommuner, myndigheter, andra företag, fastighetsägare och övriga berörda, bedriver LKAB ett aktivt arbete för att finna gemensamma lösningar för strukturomvandlingen. I takt med överenskomna avtal med respektive intressent avsätter LKAB successivt medel för överenskomna åtaganden. Kontinuerliga diskussioner beträffande nödvändiga åtgärder och finansieringen av dessa pågår med respektive intressenter.

I takt med att kunskapen för berörda intressenter ökar så ökar även insikten om strukturomvandlingen. Struktururomvandlingarna kommer att medföra att betydande kostnader och investeringsutgifter uppstår under de kommande åren. LKABs utgångspunkt är Minerallagen och att LKAB ansvarar för att ersätta dagens funktioner.

I samarbete med Banverket pågår framtagande och genomförande av järnvägsplan, systemhandlingar och detaljprojektering avseende ny järnväg i Kiruna. LKAB och Banverket har under september överenskommit om projektering, för vilken LKAB har avsatt 279 Mkr under tredje kvartalet.

### Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har utformats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper och bedömningsgrunder som i senaste årsredovisningen har tillämpats.

Denna rapport har varit föremål för översiktlig granskning av revisorerna.

Luleå den 25 oktober 2007



Martin Ivert  
Luossavaara-Kiirunavaara AB (LKAB)  
Verkställande direktör

### Finansiell information

Bokslutskommuniké januari – december 2007  
Bolagsstämma vid Luleå tekniska universitet, Luleå

Datum  
2008-02-21  
2008-04-24

Eventuella frågor med anledning av denna rapport besvaras av Leif Boström,  
Ekonomidirektör, 070-3738162 efter klockan 15:00 den 25 oktober.

### Revisors rapport avseende översiktlig granskning av delårsrapport

Till styrelsen i Luossavaara-Kiirunavaara AB  
Org nr 556001-5835

#### Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapport för Luossavaara-Kiirunavaara AB per 2007-09-30 och den nio månadersperiod som slutade detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

#### Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

#### Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Luleå den 25 oktober 2007  
KPMG Bohlins AB



Caj Nackstad  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig



Filip Cassel  
Auktoriserad revisor  
Förordnad av Riksrevisionen

# LKAB-KONCERNEN

## Resultaträkningar i sammandrag

(Mkr)	Kv 3 2007	Kv 3 2006	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	Okt 2006 - Sept 2007	Helår 2006
Nettoomsättning	4 056	3 492	12 390	10 920	16 085	14 615
Bruttoresultat	1 725	1 709	5 366	5 164	7 111	6 909
Rörelseresultat	1 576	1 619	4 858	4 666	6 448	6 256
Resultat från finansiella poster	193	69	382	152	356	126
Resultat efter finansiella poster	1 769	1 688	5 240	4 818	6 804	6 382
Skatt	-526	-407	-1 561	-1 318	-2 028	-1 785
Resultat efter skatt	1 243	1 281	3 679	3 500	4 776	4 597
Resultat hänförligt till moderbolagets ägare	1 243	1 281	3 679	3 500	4 776	4 597

## Resultat per segment

Kv 3 2007 (Mkr)	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimi- neringar	Totalt
Extern omsättning	3 466	552	38		4 056
Intern omsättning	91	41	97	-229	
Summa nettoomsättning	3 557	593	135	-229	4 056
Resultat per rörelsegren	1 563	34	-28		1 569
Koncernmässiga justeringar				7	7
Rörelseresultat					1 576

Kv 3 2006 (Mkr)	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimi- neringar	Totalt
Extern omsättning	2 941	507	44		3 492
Intern omsättning	43	40	90	-173	
Summa nettoomsättning	2 984	547	134	-173	3 492
Resultat per rörelsegren	1 494	40	29		1 563
Koncernmässiga justeringar				56	56
Rörelseresultat					1 619

Kv 1-3 2007 (Mkr)	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimi- neringar	Totalt
Extern omsättning	10 657	1 548	185		12 390
Intern omsättning	167	76	326	-569	
Summa nettoomsättning	10 824	1 624	511	-569	12 390
Resultat per rörelsegren	4 728	85	19		4 832
Koncernmässiga justeringar				26	26
Rörelseresultat					4 858

Kv 1-3 2006 (Mkr)	Mining Division	Minerals Division	Special Businesses	Elimi- neringar	Totalt
Extern omsättning	9 308	1 468	144		10 920
Intern omsättning	73	118	275	-466	0
Summa nettoomsättning	9 381	1 586	419	-466	10 920
Resultat per rörelsegren	4 436	94	80		4 610
Koncernmässiga justeringar				56	56
Rörelseresultat					4 666

## Balansräkningar i sammandrag

(Mkr)	30 september 2007	30 september 2006	31 dec 2006
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar*	362	432	387
Materiella anläggningstillgångar	15 102	10 549	11 746
Finansiella anläggningstillgångar	3 202	1 787	2 208
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>18 666</b>	<b>12 768</b>	<b>14 341</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	1 671	1 726	1 631
Kortfristiga fordringar	2 678	2 548	2 911
Kortfristiga placeringar	4 589	4 890	3 870
Likvida medel	1 630	1 206	3 112
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>10 568</b>	<b>10 370</b>	<b>11 524</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>29 234</b>	<b>23 138</b>	<b>25 865</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	22 186	17 495	19 076
Minoritetsintresse	-	4	-
<b>Summa Eget kapital</b>	<b>22 186</b>	<b>17 499</b>	<b>19 076</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Avsättningar för pensioner	1 945	1 720	1 751
Uppskjutna skatteskulder	2 555	1 834	2 635
Övriga avsättningar & skulder	382	318	241
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>4 882</b>	<b>3 872</b>	<b>4 627</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Avsättningar för pensioner	154	117	141
Leverantörsskulder	1 337	1 040	1 250
Övriga skulder	675	610	771
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>2 166</b>	<b>1 767</b>	<b>2 162</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>29 234</b>	<b>23 138</b>	<b>25 865</b>

\* Per 30 september 2007 uppgår goodwill till 218 Mkr, brytningsrättigheter till 121 Mkr, utsläppsrätter till 11 Mkr samt övriga immateriella tillgångar till 12 Mkr.

# LKAB-KONCERNEN

## Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Mkr	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	Helår 2006
Eget kapital vid periodens ingång	19 076	14 802	14 802
Utdelning	-2 000	-1 500	-1 500
Periodens resultat	3 679	3 500	4 597
Valutakursdifferenser <sup>1)</sup>	14	-9	-22
Förändring i säkringsreserv	-63	381	664
Förändring i reserv för verkligt värde <sup>2)</sup>	1 480	321	535
Eget kapital vid periodens utgång	22 186	17 495	19 076

1) Valutakursdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter enligt dagskursmetoden.

2) Innehav av SSAB-aktier är klassificerat som näringsbetingat varför ingen uppskjuten skatt redovisas.

Reserv för verkligt värde har ökat med 795 Mkr. 265 Mkr är hänförligt till innevarande år och 530 Mkr till tidigare perioder.

## Kassaflödesanalys i sammandrag

(Mkr)	Kv 3 2007	Kv 3 2006	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten				
före förändring av rörelsekapital	1 985	1 560	5 866	3 944
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	-246	-640	-421	-253
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 739	920	5 445	3 691
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 677	-2 119	-4 927	-4 027
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-	-2 000	-1 500
Periodens kassaflöde *)	62	-1 199	-1 482	-1 836
Likvida medel vid periodens början	1 568	2 405	3 112	3 042
Likvida medel vid periodens slut	1 630	1 206	1 630	1 206
Förändring likvida medel	62	-1 199	-1 482	-1 836

\*) Enligt IFRS får kortfristiga placeringar inte ingå som en del av likvida medel. De utgör istället en del av investeringsverksamheten. Under tredje kvartalet har -262 (-992) Mkr investerats i kortfristiga placeringar.



## Personal

	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	Helår 2006
Medeltal anställda	3 867	3 737	3 737
- varav kvinnor	483	438	43
- varav män	3 384	3 299	3 306

## Nyckeltal

	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	Helår 2006
Vinstmarginal %	42,3	44,0	43,7
Avkastning på eget kapital %*	24,1	27,1	27,1
Soliditet, vid periodens slut %	75,9	75,6	73,9

\*) Rullande 12 månader

### Definitioner

*Vinstmarginal: Resultat efter finansiella poster i procent av årets nettoomsättning*

*Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital*

*Soliditet: Eget kapital i procent av totala tillgångar*

# MODERBOLAGET

## Resultaträkningar i sammandrag

(Mkr)	Kv 3 2007	Kv 3 2006	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	okt 2006 - sept 2007	Helår 2006
Nettoomsättning	3 598	2 998	10 754	9 390	13 936	12 572
Bruttoresultat	1 596	1 622	4 981	4 750	6 683	6 452
Rörelseresultat	1 565	1 575	4 713	4 420	6 349	6 056
Resultat från finansiella poster	209	146	552	132	552	132
Resultat efter finansiella poster	1 774	1 721	5 265	4 552	6 901	6 188
Bokslutsdispositioner *	-472		-1 419		-3 312	-1 893
Skatt	-516	-758	-1 062	-1 321	-983	-1 242
Periodens resultat	786	963	2 784	3 231	2 606	3 053

\* Bokslutsdispositioner för 2007 har beräknats schablonmässigt. Jämförelseårets kv 1-3 har inte omräknats..

## Balansräkningar i sammandrag

(Mkr)	30 sept 2007	30 sept 2006	31 dec 2006
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	11	78	34
Materiella anläggningstillgångar	12 588	9 002	9 606
Finansiella anläggningstillgångar	1 544	3 042	1 592
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>14 143</b>	<b>12 122</b>	<b>11 232</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	1 188	1 333	1 176
Kortfristiga fordringar	2 906	2 985	3 122
Kortfristiga placeringar	4 360	4 886	3 654
Likvida medel	1 445	866	2 762
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>9 899</b>	<b>10 070</b>	<b>10 714</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>24 042</b>	<b>22 192</b>	<b>21 946</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital	12 157	13 074	11 373
Obeskattade reserver	7 874	4 562	6 455
Avsättningar	1 730	2 526	1 506
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>13</b>	<b>13</b>	<b>13</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder	934	863	916
Skulder till koncernföretag	734	783	1 049
Övriga skulder	600	371	634
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>2 268</b>	<b>2 017</b>	<b>2 599</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>24 042</b>	<b>22 192</b>	<b>21 946</b>
<b>Ställda säkerheter</b>	<b>166</b>	<b>149</b>	<b>166</b>
<b>Eventualförpliktelser</b>	<b>172</b>	<b>37</b>	<b>160</b>

## Nyckeltal

	Kv 1-3 2007	Kv 1-3 2006	Helår 2006
Vinstmarginal %	49,0	48,5	49,2
Avkastning på eget kapital %*	15,2	19,7	19,1
Soliditet, vid periodens slut %	75,8	73,7	73,0

\*) Rullande 12 månader

**LKAB Koncernkontor**

Box 952, 971 28 Luleå.  
Tel 0920-380 00. Fax 0920-195 05.  
*Martin Ivert, VD och koncernchef*

**MARKET DIVISION****LKAB Norden**

Sverige, Finland, Norge, Danmark och Island  
Box 952, 971 28 Luleå.  
Tel 0920-380 00. Fax 0920-148 63.  
lkab.norden@lkab.com  
*Stig Nordlund, försäljningschef*

**LKAB S.A.**

Benelux, Frankrike, Storbritannien, Italien, Spanien,  
Portugal, Turkiet, Afrika och Amerika  
Chaussée de la Hulpe 150, BE-1170 Bryssel, Belgien.  
Tel +32-2 663 36 70. Fax +32-2 675 05 91.  
lkab.sa@lkab.com  
*Staffan Stenström, VD*

**LKAB SCHWEDENERZ GmbH**

Tyskland, Österrike och Central- och östeuropa  
Rüttenscheider Strasse 14, DE-45128 Essen, Tyskland.  
Tel +49 201 879 440. Fax +49 201 879 4444.  
lkab.se@lkab.com  
*Göran Ottosson, VD*

**LKAB FAR EAST Pte. Ltd**

Asien, Sydostasien, Mellanöstern och Australien  
300 Beach Road #29-02, The Concourse, Singapore 199555.  
Tel +65 6392 49 22. Fax +65 6392 49 33.  
lkab.fe@lkab.com  
*Johan Heyden, VD*

**MINING DIVISION****LKAB**

981 86 Kiruna.  
Tel 0980-710 00. Fax 0980-109 02.

**LKAB**

983 81 Malmberget.  
Tel 0970-760 00. Fax 0970-236 00.

**LKAB, Narvik malmhamn**

Postboks 314, NO-8504 Narvik, Norge.  
Tel +47 769 238 00. Fax +47 769 449 25.  
*Svein Sivertsen, platschef*

**LKAB, Luleå malmhamn**

Box 821, 971 25 Luleå.  
Tel 0920-380 50. Fax 0920-380 60.  
*Lars Andersson, platschef*

**MINERALS DIVISION****MINELCO AB**

Box 952, 971 28 Luleå.  
Tel 0920-381 60. Fax 0920-190 88.  
minelco.ab@minelco.com  
*Per-Erik Lindvall, VD*

**Minelco Oy**

P.O. Box 57. FI-718 01 Siilinjärvi, Finland.  
Tel +358 17 266 0160. Fax +358 17 266 0161.  
minelco.oy@minelco.com  
*Kari Laukkanen, VD*

**Minelco Inc.**

2020 Scripps Center, 312 Walnut Street  
Cincinnati, OH 45202, USA.  
Tel +1 513 322 5530. Fax +1 513 322 5531.  
minelco.inc@minelco.com  
*Mats Drugge, VD*

**Minelco Specialities Ltd**

Raynesway, Derby, DE21 7BE, England.  
Tel +44 1332 673131. Fax +44 1332 677590.  
minelco.specialities@minelco.com  
*Stuart Larbey, VD*

**Minelco Minerals Ltd**

Flixborough Industrial Estate, Flixborough, North Lincolnshire,  
DN15 8SF, England.  
Tel +44 1724 277411. Fax +44 1724 866405.  
minelco.minerals@minelco.com  
*Robert Boulton, VD*

**Minelco GmbH**

P.O. Box 10 25 54, DE-450 25 Essen, Germany.  
Tel +49 201 45060. Fax +49 201 4506 490.  
minelco.gmbh@minelco.com  
*Ian Yates, VD*

**Minelco B.V.**

Vlasweg 19, Harbour M164, P.O. Box 16,  
NL-4780 AA Moerdijk, The Netherlands.  
Tel +31 168 388 500. Fax +31 168 388 599.  
minelco.bv@minelco.com  
*Peter Duifhuis, VD*

**Minelco Asia Pacific Ltd.**

4502 China Resources Building, 26 Harbour Road, Wanchai, Hong Kong  
Tel +852 2827 4138. Fax +852 2827 5574.  
minelco@biznetvigator.com  
*John Engel, VD*

**Minelco (Tianjin) Minerals Co., Ltd**

Yicun Industrial Park, Jungliangcheng, Dongli District, Tianjin,  
P.R. China 300301.  
Tel +86 22 2435 1706. Fax +86 22 2435 1708.  
binzhou@minelco.sina.net  
*Bin Zhou, VD*

**Minelco Thailand**

Representative Office Bangkok, 10th Floor, Boonmitr Building,  
138 Silom Road, Suriwong, Bangrak, Bangkok 10500, Thailand.  
Tel +66 634 4171. Fax +66 634 4172.  
nick.mellor@minelcothai.com  
*Nick Mellor, VD*

**Minelco A/S**

Boks 1329, DK-3900 Nuuk, Greenland.  
Tel. +299 1991 10.  
robert.naslund@minelco.com  
*Robert Näslund, VD*

**Minelco Slovak Republic**

Panenska 13, SK-81103 Bratislava, Slovak Republic.  
Phone +421 2 5930 5753. Fax +421 2 5930 5754.  
marian.zilinsky@minelco.com  
*Marian Zilinsky, försäljningschef*

**SPECIAL BUSINESSES DIVISION****Wassara AB**

Huvudkontor, Hornsgatan 103, 117 28 Stockholm.  
Tel 08-84 95 50. Fax 08-84 02 71.  
peter.johansson.wassara@lkab.com  
*Peter Johansson, VD*

**AB Kiruna Grus & Stenförädling**

Box 817, 981 28 Kiruna.  
Tel 0980-681 90. Fax 0980-832 79.  
peter.soderman.kgs@lkab.com  
*Peter Söderman, VD*

**Fastighets AB Malmfålen**

981 86 Kiruna.  
Tel 0980-710 00. Fax 0980-728 95.  
lennart.thelin.fab@lkab.com  
*Lennart Thelin, VD*

**LKAB**

Box 952, 971 28 Luleå  
Tel 0920-380 00 Fax 0920-195 05  
[www.lkab.com](http://www.lkab.com)